Администрация городского округа «Город Калининград»
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение
 города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 25
с углубленным изучением отдельных предметов  им. И.В. Грачёва

ПРИКАЗ
от 08 июня 2023 г.							   № 459 -о
г. Калининград
Об организации приема в профильные 10-е классы
на 2023/24 учебный год
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о профильном обучении по общеобразовательным программам среднего общего образования на 2023-2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть два класса с тремя профильными группами:
	профиль
	направленность
	сетевое взаимодействие
	примечание

	гуманитарный

	решение об открытии группы может быть  принято по факту подачи заявлений (не менее 8)

	социально-экономический *
	предпринимательский класс
	Федеральный проект, ООО «Атласком»

	технологический

	физико-математическая
информационно-технологическая

	Федеральная программа «Код Будущего»

	естественно-научный
	химико-биологическая

	Региональный центр Центр экологии и туризма

2. Определить, что заявителями являются выпускники 9 классов в  следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием выбранного профиля:
· 01 по 20 июля 2023 г. - прием документов, обновление текущего рейтинга, в том числе:
-  с 1 по 07 июля 2023 года - прием заявлений и необходимых документов в 10 класс, формирование первичного рейтинга обучающихся на основании поданных документов, проведение заседания комиссии по приему в 10 профильные классы;
–с 10 июля по 20 июля 2023 года – дополнительный прием заявлений и необходимых документов в 10 класс (при наличии мест), проведение заседания комиссии по приему в 10 профильные классы;
· с 21 по 31 июля 2023 – проведение анализа уровня знаний в рамках индивидуального отбора, в том числе:
-  с 24 по 28 июля 2023 года – формирование окончательного рейтинга обучающихся на основании поданных документов, проведение заседания комиссии по приему в 10 профильные классы;
· [bookmark: _GoBack]до 10 августа 2023 года - издание приказа о зачислении в 10 профильные классы / группы при предоставлении оригиналов документов, по которым ранее была представлена заверенная копия.
3. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:
· Кожевникову Л.Л., заместителя директора;
· Тутичеву О.Е., делопроизводителя.
4. Определить местом приема заявлений:
- Единый портал государственных услуг;
- дистанционную форму приема заявлений в сканированном виде на электронную почту школы maouschool25@edu.klgd.ru);
- лично в приёмной школы (каб. №18) c 01 июля с 10:00 до 14:00. Личная подача документов в школу осуществляется поступающим в присутствии родителя (законного представителя);
5. Основанием для приема документов является заявление, к которому прилагаются аттестат об основном общем образовании; результаты ОГЭ (ГИА) по образовательным программам основного общего образования по обязательным учебным предметам, предметам по выбору, соответствующим профилю обучения; портфолио достижений за 8-9 классы
6. Системному администратору Лапшину А.В.:
· разместить информацию об организации приема в профильные классы на официальном сайте школы в срок до 13.06.2023;
· размещать на сайте школы в сети Интернет информацию об итогах заседания комиссии по приему в 10 класс, индивидуального отбора и зачислении в установленные Положением сроки.
7. Классным руководителям 9 классов Строиловой Л.Н., Лапшиной Е.С., Доблер А.Ф.:
· довести до сведения обучающихся,  родителей (законных представителей) информацию об организации приема в 10 класс, итогах индивидуального отбора и зачислении;

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
С приказом ознакомлены:
по списку